ezNk. PREFEITURA DE

HORIZONTE
Skim" DE tviÃOS DAOAS COM VOCE

ATA DA SESSÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N" 2022.09.05.2

Aos 20 (vinte) dias do mês de Outubro do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois), As 14h00min, na Prefeitura

Municipal de Horizonte, situada à Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro, reuniu-se a Comissão

Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n° 483/2022, de 15 de Julho de 2022, composta pelos

servidores Rosilândia Ribeiro da Silva - Presidente, e os Membros, Mayara Leandro Silva Araújo e Magno

Rodiery Rodrigues Lima, com a ftnalidade de dar inicio aos procedimentos de recebimento e abertura dos

envelopes "A" concernentes aos documentos de habilitação e recebimento dos envelopes "B" concernentes as

propostas de preços, da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 2022.09.05.2, cujo objeto é a

PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NO BAIRRO DIADEMA, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE,

CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA. A Presidente deu inicio a Sessão, anunciando que 02 (dois)

licitante protocolaram os envelopes "A" e "B", interessados em participar desta licitação. Registramos aqui a

presença do engenheiro do município, Sr. Miguel Cristiano Alves de Brito — ENGENHEIRO CIVIL - RNP

060183732-0, que dará suporte a esta comissão na análise técnica dos documentos de habilitação. As 14h15min
a Presidente declarou encerrado o recebimento de envelopes, e confirmou a participação de 02 (duas) empresas
licitantes sendo elas:

LICITANTES PARTICIPANTES
PROPONENTES REPRESENTANTE CPF

CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE
MAQUINAS LTDA
CNPJ: 72.432.727/0001-59

Sem Representante XXXXXXXX

1NSTTALE ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 23.742.620/0001-00

Sem Representante 300(XXXXX

Em seguida, a Presidente procedeu à abertura dos envelopes concernente aos documentos de habilitação,
rubricando os respectivos documentos juntamente com os demais membros da CPL. Logo depois a Presidente
juntamente com os demais membros da CPL e o responsável técnico do município, passou a analisar toda a
documentação apresentada pelos participantes, após análise da Comissão e do engenheiro responsável técnico
do município, aqui presente, fazemos as seguintes observações: A empresa 1NSTTALE ENGENHARIA LTDA
está HABILITADA, tendo em vista ter cumprido as normas editalicias e as normas da Lei Federal n° 8.666/93
alterada e consolidada, quanto a empresa CONSTRAM — CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS
LTDA. está INABILITADA por apresentar Certificado n° 270/21 de aferição da balança com data de validade
vencida desde dezembro de 2021, não tendo o mesmo validade para data deste certame, decumprindo o item
3.7.2.5 onde cita "A Licitante deverá, ainda, apresentar certificado de aferição da balança dentro do período de
validade". Faço constar que o julgamento da análise dos documentos de habilitação sera publicado em jornal de
grande circulação estadual, na Impressa Oficial do Município (quadro de avisos e publicações da PMH), no
Sitio Municipal: www.horizonte.ce.gov.br e no Sitio do ICE: www.tce.ce.gov.br, e a partir da publicação estará
aberto o prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra "a", da Lei Federal N° 8.666/93 e suas
alterações. E se caso não haja manifestação de recurso fica marcada a sessão de abertura das propostas de pregos
para o dia 01 de Novembro de 2022 As 14h0Omin na sede da Comissão Permanente de Licitação. Nada mais a
declarar, a Presidente encerrou a sessão às 16h00min, mandando lavrar a presente ata, que segue assinada pela
Comissão Permanente de Licitação.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
FunVio Nome

Assi 1
2all

Presidente: Rosildndia Ribeiro da Silva ..,1‘2.; . Lalk , ‘ ,.0

Membro: Mayara Leandro Silva Araújo -...-.A .,— C54I

Membro: Magno Rodiery Rodrigues Lima

, .
.\

4
1

/ -1-1 -"Z"

ENGENHEIRO RESPONSÁVEL TÉCNICO DO MUNICÍPIO DE HORIZ TE

FtNP A SIN TV...A

Miguel Cristiano Alves de Brito 060183732-0 X1inta%
-

'lc ,..413C.3i.1, 4" a -.Li' bitle-.3 I 13 5,5, 11161(/(4131. USS) i3ô-14.4UL, 135; 34 ,61.4